Karena masalah
lingkungan hidup adalah masalah dan tanggung jawab setiap manusia (Hasan, 2000).

Haji Abdul Malik Karim Ambrullah (HAMKA), lahir di Sungai Batang Maninjau Sumatera
Barat pada hari Ahad, tanggal 16 Februari 1908 M/ 13 Muharram 1326 H dari kalangan
keluarga yang taat beragama. Ayahnya adalah Haji Abdul Karim Ambrullah atau sering disebut
Haji Rasul bin Syejh Muhammad Ambrullah bin Tuanku Abdullah Saleh. Sementara ibunya
bernama siti Shafiyah Tanjung binti Haji Zakaria (Nizar, 2008).